Администрация Веретейского сельского поселения
 Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.11.2016г.                                                                                                                      № 322

О проведении месячника безопасности
на водных объектах на территории
Веретейского сельского поселения
Некоузского муниципального района

        В соответствии с приказом Главного управления МЧС России по Ярославской области от 02 ноября 2016 года № 609 «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории Ярославской области», в целях обеспечения безопасности граждан, снижения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах в период ледообразования и ледостава на территории Веретейского сельского поселения Некоузского муниципального района
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 14 ноября по 15 декабря 2016 года месячник безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Веретейского сельского поселения Некоузского муниципального района.
2. Заместителю Главы Администрации:
-  в срок до 14 ноября 2016 года разработать и утвердить план подготовки и проведения месячника;
- провести разъяснительную работу с населением о недопущении выхода людей на ледовое покрытие в запрещенных местах, необходимости соблюдения основных правил безопасного поведения на ледовом покрытии водоемов;
- совместно с сотрудниками полиции организовать учет и проверку состояния безопасности в местах массового отдыха населения.
- организовать совместные патрулирования должностных лиц администрации, сотрудников  УМВД РФ по Ярославской области и государственной инспекции по маломерным сдам МЧС России по Ярославской области, в целях соблюдения правопорядка, в соответствии с законом Ярославской области от 03.12.2007 №100-з «Об административных правонарушениях»;
- в срок до 16 декабря 2016 года представить в Главное управление МЧС России по Ярославской области отчет о проведении месячника по установленной форме.
3. Выполнить мероприятия Плана по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Веретейского сельского поселения, утвержденного Постановлением Администрации от 10.11.2016г. № 321.
4. Перечень мест запрещенных для подледного лова рыбы на территории Веретейского сельского поселения утвержден Постановлением Администрации от 10.11.2016г. № 321.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления Глава поселения оставляет за собой.
6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава
Веретейского сельского  поселения                                                                          Т.Б. Гавриш